Администрация Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2019г.		                                                                                                     № 432
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 07.11.2012г. №998 «Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Чамзинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Градостроительным кодексом РФ, и принимая во внимание представление прокуратуры Чамзинского района от 22.05.2019г. № 7-1-2019/1134, администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]
1. Внести изменения в постановление администрации Чамзинского муниципального района от 07.11.2012г. №998 «Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории Чамзинского муниципального района» следующего содержания.
1.1. Подпункт 2 пункта 9 подраздела 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), проект планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;».
1.2. Пункт 21 подраздела 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«21. Основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию является:
1) отсутствие документов, указанных в подпунктах 4-11 пункта 9 настоящего Административного регламента;
2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка;
3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;
4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации;
5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного Кодекса, и строящийся, реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования территории, не введен в эксплуатацию.».
1.3. Пункт 22 подраздела 3 раздела 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава Чамзинского муниципального района                                       В.Г.Цыбаков